

همراهی سلامت و معنویت در عزای حسینی

شیوع و پیروس منحوس کرونا که ضمن آلوده‌سازی وسیع، موجب تلفات انسانی و خسارت‌های سنگین شده، تملعی ایجاد زندگی بشر از جمله مراسم و مناسک دینی و مذهبی را تحت‌الشعاع خود قرار داده است.

اما در همان حال که ناتوانی بشر در مقابله سریع و قطعی با این ویروس، موجب گرایش معنوی و تقویت احساس دینی واستمرار طلبی ملواری بشر گردیده، میدان فرصت‌طلبی دین ستیزان را فراهم کرده تا با پهنانه جویی و مستمسک قرار دادن رفتار برخی عناصر قشری و متحجر مذهبی، دوگانه مذهب و سلامت را مطرح کنند و به مغایرت مراسم و مناسک مذهبی با سلامت‌انسان هادمن بزنند.

در واقع این دو گانه کاذب، حاصل ادعای عناصر دین‌ستیز و عملکرد عناصر قشری و متحجر و متصلب است که اولی انصاف و دومی عقلائیت را کنار گذاشته و کرونا هر دو را برای شکلی دهد به این دو گانه به هم پیوند داده‌است.

مراسم عزاداری حسینی یکی از عرصه‌هایی است که چون به طور معمول به‌صورت جمعی و گروهی بر گزار می‌شود و با اطعام و نذورات همراه است، یکی از پهنانه برای دامن زدن به این دو گانه موهوم و کاذب به‌حساب می‌آید. از این رو تأکید برخی علما و مراجع مذهبی بر ضرورت برگزاری مراسم عزای حسینی و اعلام برنامه بر هئیت‌ها و منبری‌ها برای ماه محرم، مستمسکی برای عناصر دین‌ستیز شده‌بود که در پوشش تکرانی برای سلامت مردم علیه عقاید مردم هر آنچه می‌توانستند عقده‌گشایی و اهانت کردند و هیچ‌جرمی برای مقدسات جامعه‌باقی نگذاشتند.حال آنکه ضوابط و پروتکل‌های بهداشتی بیشتر از هر جا در اماکن مذهبی مراعات می‌شود و مراجع دینی و مذهبی هم بر رعایت این ضوابط تأکید دارند و خود مقید به مراعات آن هستند،از جمله رهبر فرزانه و حکیم انقلاب اسلامی که در سخنرانی روز عید قربان بیان داشتند: «در عزاداری‌ها، معیار آن چیزی است که ستاد ملی کرونا اعلام می‌کند بنده هر آنچه این‌ها لازم بدانند، مراعات خواهم کرد،توصیه و تأکید من به همه عزاداران، هیئت‌ها، منبری‌ها و مدحان نیز این است که ضوابط ستاد ملی کرونا باید رعایت شود، چرا که اگر همین مقدار مراقبت و کنترل هم سست شود،فاجعه‌ای بزرگ پدید خواهد آمد.» در این رهنمود، پروتکل‌ها و ضوابط اعلامی ستاد ملی کرونا به عنوان معیار در برگزاری عزاداری اعلام گردید و همان گونه که تاکنون مراعات این ضوابط در سیره عملی رهبر معظم انقلاب اسلامی دیده شده، باید تأکید فرموده‌اند که بنده هر آنچه لازم بدانند، مراعات خواهم کرد.

تحقق این رهنمود به‌این معناست که هیچ مغایرتی بین عزاداری حسینی و حفظ سلامت عزاداران وجود ندارد و زمانی که ضوابط و پروتکل‌های اعلامی معیار باشد، یعنی سلامت عزاداران تضمین است. بنابراین در حالی که کرونا نباید زندگی انسان‌ها را در تعطیل کند و جامعه بشری در تمامی ابعاد باید زندگی خود را با این شرایط تنظیم کند و تطبیق دهد و از دو گانه معیشت و سلامت با نان و جان با رعایت ضوابط و پروتکل‌های بهداشتی عبور کند، می‌توان مراسم و مناسک مذهبی را که خود به بار آرامش روانی و تقویت سیستم ایمنی بدن در مقابله با بیماری کمک می‌کند با رعایت همین ضوابط انجام داد. از سوی دیگر عزاداران واقعی، بندگان مؤمنی به حساب می‌آیند که حفظ سلامت خود را حق نفس و حفظ سلامت دیگران را حق الناس می‌دانند. بنابراین رعایت اصول و ضوابطی که به این مربوط می‌شود بسبب ای آنکه نباید تکلیف واجب و روضه و عزاداری یک امر مستحب به حساب می‌آید. بنابراین رعایت بر خلاف این ادعا و القای بار عمده از عقده دین‌ستیزانه که روضه و عزای حسینی را مغایر سلامت معرفی می‌کند، عزاداران واقعی حسینی خود حافظان بهداشت و سلامت هستند و با رعایت موازین و ضوابط بهداشتی از سلامت خود و دیگران صیانت خواهند کرد. اما در این میان برخی دغدغه‌های دلسوزانه و بی‌جانیز با تغییر در رویه‌ها قابل رفع و حل شدن است که مهم‌ترین آنها عبارت‌اند از:

۱-خطرات ناشی از توزیع نذورات که باتوجه به شرایط ناشی از ویروس کرنا و ضرورت مراعات آن در مناسک مذهبی و اصل بودن نیت بانیان می‌تواند به توزیع ماسک و بسته‌های غذایی برای نیاز نماندان در قالب کمک‌های مؤمئنه عزاداران حسینی تغییر شکل دهد.
۲- خطرات ناشی از تجمع و ازدحام که با توجه به دسترسی همگانی به ابزار ارتباطی نوین و رسانه‌های گوناگون به برگزاری در خانه‌ها به عنوان خرانه، یک حسینیه یا برگزاری با فاصله اجتماعی در اماکن باز و وسیع تغییر شکل دهد و هیچ تهدیدی برای سلامت عزاداران پدید نیآورد.
بدیهی است روش جاری یا دستور العمل و راهنمای شیوه‌ها و عزاداران همان پروتکل‌های اعلامی ستاد ملی مبارزه با کروناست که از نگاه کارشناسی دقیق بر آمده و هم‌زمان با نیاز روحی جامعه اسلامی به ضرورت‌های بهداشتی و سلامت احاد شهروندان توجه لازم به عمل می‌آورد.

حیبر آخر صبح دیروز انجام شد سازمان بسیج و سازمان پدافند غیر عامل تفاهنامه همکاری امضا کردند

در دیدار سردار جلالی، رئیس سازمان پدافند غیر عامل با سردار سلیمانی که جمعی از مسئولان ارشد دو سازمان حضور داشتند بر تعاملات بیشتر و انجام همکاری‌های مشترک در زمینه پدافند غیر عامل تأکید شد. به گزارش خبرگزاری بسیج، سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور با سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین دیدار و گفت‌وگو کرد. در دیدار سردار جلالی با سردار سلیمانی که جمعی از مسئولان ارشد دو سازمان حضور داشتند بر تعاملات بیشتر و انجام همکاری‌های مشترک در زمینه پدافند غیر عامل تأکید شد. در انتهای این دیدار نیز تفاهنامه مشترکی مابین دو سازمان به امضای طرفین رسید.
بنابر این گزارش، محمد کاظم چقازری، مدیرعامل بانک سپه نیز صبح دیروز با حضور در ستاد سازمان بسیج مستضعفین با سردار سلیمانی دیدار و در خصوص ادامه همکاری‌ها گفت‌وگو کردند.

بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات در دستور کار نمایندگان

سخنگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس از بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات شوراها و ریاست جمهوری در این کمیسیون خبر داد.

علی حدادی، سخنگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تنسیم با اشاره به دستور کار (یکشنبه ۱۹ مرداد) کمیسیون متبوعش اظهار داشت: پراساس برنامه‌ریزی این‌جا انجام شده، دعوت از استاندار سیستان و بلوچستان جهت ارائه پاسخ به درخواست نماینده مردم زابل، زندک و هیرمند در مجلس در دستور کار کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس قرار دارد.

وی در همین راستا افزود: همچنین ادامه بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات شوراها و ریاست جمهوری در دستور کار روز یکشنبه اعضای کمیسیون متبوعش قرار دارد. سخنگوی کمیسیون شوراها و امور اشاره به دستور کار روز سه‌شنبه این کمیسیون بیان داشت: روز سه‌شنبه هفته جاری نیز اعضای کمیسیون تبادل نظر در خصوص برنامه‌های کمیته، بررسی آمایش توسعه استان‌ها دعوت از مرکز پژوهش‌ها و دستگاه‌های اجرایی از دستور کار دارند.
حدادی اضافه کرد: دعوت از فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران و معاونان پلیس‌های تخصصی جهت ارائه گزارش و برنامه‌هاییز در دستور کار اعضای کمیسیون در روز سه‌شنبه(۲۱ مرداد) قرار دارد.

گشایش دولت هنوز کارشناسی نشده‌است!

قالبیاف: نباید توقع حل مشکلات را در هفته و ماه داشت،بلکه اثر اقدامات در فصل‌های پیش‌رو دیده خواهد شد



خانه‌ملت

گمانه‌زنی‌ها دربارهٔ سوروپراز دولتی‌ها از «گشایش اقتصادی» که از اواخر هفته گذشته با سخنان رئیس‌جمهور آغازشود با تئویت‌های رئیس‌دفتر و مشاور ارشد او ادامه پیدا کرد، همچنان ادامه دارد و در فضای مجازی و حقیقی گز بنه‌های مختلفی عنوان می‌شود که محتمل‌ترین آن «پیش‌فروش نفت یا پیش‌فروش اوراق ارزی بر پایه نقت‌است» اقدامی که پسر اساس آن دولت، نقت‌دو یا سه سال آینده را به مردم می‌فروشد و در تاریخ سررسید، با ترح روز ارز و نقت، اقدام به یاز پرداخت می‌کند:موضوعی که از سوی مقامات مسئول در دولت تاکنون نه ر د و نه تأیید شده‌است.

دکتر محمدباقر قالبیاف با اشاره به بحث‌هایی که دربارهٔ گشایش اقتصادی در جامعه مطرح‌شد گفت: نباید توقع حل مشکلات را در هفته و ماه داشت،بلکه اثر اقدامات در فصل‌های پیش‌رو دیده خواهد شد. قالبیاف با بیان اینکه این روزها دربارهٔ گشایش اقتصادی در جامعه سؤال‌هایی مطرح‌شد، اظهار داشت:همانطور که در روز پنجشنبه در بازدید سرزده از واحدهای خیری صداوسیما گفتم، ما تحقق آینده خوب را از مسیر سخت ممکن می‌دانیم، ولی نباید توقع حل مشکلات را در هفته و ماه داشت، بلکه اثر

گشایش دولت هنوز کارشناسی نشده‌است!

قالبیاف: نباید توقع حل مشکلات را در هفته و ماه داشت،بلکه اثر اقدامات در فصل‌های پیش‌رو دیده خواهد شد

عرصه اقتصاد و کارشناسان مرکز پژوهش‌ها با رعایت نظرات کارشناسی، منافع مردم را تأمین خواهد کرد و همانطور که در بسته اقتصادی مردمی توضیح داده‌شد، مجلس مبنای عمل خود را مردمی کردن اقتصاد به نفع طبقه متوسط و محروم قرار داده و معتقد است بدون قوی شدن تک‌تک مردم، نه ایران قوی می‌شود و نه دولت قوی خواهد شد.

از طرح‌های سوروپرازیزی ذهنیت خوبی نیست

فارغ از اینکه محتوای طرح گشایش اقتصادی دولت دوازدهم آن هم در سال پایانی عمر آن چیست و با چه کیفیتنی قرار است اجرا شود، برخی تکرانی‌ها از سابقه طرح‌های مشابه در پایان عمر دولت‌ها نشان می‌دهد که مجلس شورای اسلامی باید با نگاه کارشناسانه و مسئولانه‌تری با آن برخورد کند؛ موضوعی که مورد توجه سید نظام‌الدین موسوی‌نایمنامه مردم تهران نیز قرار گرفت‌و او در توبیتی نوشت: «از هر اقدام دولت در جهت گشایش اقتصادی بهبود وضعیت معیشتی مردم حمایت می‌کنیم،اما از طرح‌های سوروپرازیزی که فقط نذر اطلاع دارند و عقبه کارشناسی آن مشخص نیست (مثل طرح بنزین) ذهنیت خوبی نداریم،آقای روحانی قبل از اجرای هر طرحی باید ابعاد آن را با مردم و نمایندگان در میان بگذارد.»

چنانچه طرح گشایش اقتصادی دولت همان پیش‌فروش نقت به مردم باشد،برخی فعالان اقتصادی نیزاین اشکال را به آن وارد کردندان که پول حاصل از فروش نقت به مردم را این دولت می‌گیرد و تعهدات آن به دولت‌بعدی منتقل خواهد شد،او لانیازای اینکه بحث این دولت‌و آن دولت‌نباشد و مزولتام ملی و مردمی در آن لحاظ شود،باید با دقت کارشناسی شود.

سایت اقتصادنیوز روز گذشته در مطلبی نوشت که به جزئیات گشایش اقتصادی دولت که این هفته اعلام خواهد شد، دست نیافته‌است.بر این اساس گویادولت قصد دارد با هدف تأمین نقدینگی مورد نیاز تا سقف ۲۰۰ میلیون بنگکه نقت در بورس پیش‌فروش کند.بر این اساس گویادولت قصد دارد با هدف تأمین نقدینگی مورد نیاز تا سقف ۲۰۰ میلیون بنگکه نقت در بورس پیش‌فروش کند.

در زمان تجویز بالاتر از زمان پیش‌فروش باید شاهد نقت در این خرید می‌رسد، اما اگر قیمت اوراق پایین‌تر از زمان پیش‌فروش باشد، دولت به میزان نرخ سود سپرده بلندمدت به خریداران مابه‌التفاوت پرداخت خواهد کرد.

رئیس‌قوه مقننه در عین حال به مردم اطمینان داد که مجلس با ترکیبی از نمایندگان توانمند در



سخنگوی کمیسیون امنیت ملی خبر داد

بررسی تحولات لبنان

در کمیسیون امنیت ملی مجلس

تحولات لبنان پس از انفجار رخ داده در بندر بیروت در جلسه این کمیسیون مورد بررسی قرار گرفت. ابوالفضل عمویی در گفت‌وگو با مهر در تشریح جلسه عصر دیروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: بررسی تحولات لبنان پس از انفجار رخ داده در بندر بیروت در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
وی بیان کرد: دستیار وزیر امور خارجه در امور خاورمیانه و شمال آفریقا ضمن حضور در جلسه کمیسیون امنیت ملی به ارائه آخرین اطلاعات دربارهٔ تحولات لبنان پس از انفجار رخ داده، پرداخت.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: اعضای کمیسیون هم نظرات خودشان را اعلام و بر ضرورت همه‌نگشی

سرخط

ایرنا: علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: جلوگیری از همکاری راهبردی ایران با شرق و تداوم وابستگی اقتصاد ملی به نفت، مبنای قبض و بسط سیاسی

غرب کشور ماست. وی تصریح کرد: ایران مدت‌هاست تصمیم

به این دو کار گرفته و با مقاومت فعال و همبستگی ملی از چالش‌های

موجود عبور خواهد کرد.

مهتر: نماینده مردم دشتستان از جمع‌آوری امضا برای استیضاح وزیر نفت در مجلس خبر داد. ابراهیم رضایی از جمع‌آوری امضا در مجلس شورای اسلامی برای استیضاح «بیژن زنگنه» وزیر نفت خبر داد و با اشاره به محورهای این استیضاح گفت: مشکلات بسیار زیادی در صنعت نفت وجود دارد که عملکرد وزیر نفت هم نشان می‌دهد او نمی‌تواند این مشکلات را حل و فصل کند.

ایران در معرض سیمپاری

کشی و مات

از هیمنه لشکر دشمن، حالا فقط یک طبل تو خالی باقی مانده است. اگر سسری به میدان جنگ و نقشه شوم «فشار حداکثری» برای زانو زدن مردم ایران در برابر گروه تبهکاران امریکایی، عبری و غربی بز نیم، خواهیم دید که آنها تقریباً صحنه را ترک کرده‌اند.

گویی جنگ «حزاب» دوباره تکرار شده و بدون هیچ صدمه چشمگیری به بدنه مقاومت، گرگ‌ها یک به یک به لانه‌های خود بازگشته‌اند. عناصر شورشی مثل جان بولتون جنگ طلب و برایان هوک شاید، با بی‌حیثیت‌ترین شکل ممکن کاخ سفید را ترک کرده‌اند و دولت‌های متخاصم همراه با نقشه آنها، با مخاطرات بزرگی در حفظ بقا و ناکارآمدی در حکمرانی، دست و پا می‌زنند. اما ترسیم چنین وضعیتی به معنای بازگشت به نقطه آرامش برای منطقه ما نیست؛ بهبود آجیل، افسر عالی رتبه اسرائیلی در سازمان موساد در سرخ‌نحوه عملکرد سازمان مطبوعش نوشته است: «ما با کشورهای خاورمیانه شرط‌نچ می‌کنیم، گاهی با حرکتی آنها را کیش می‌کنیم، گاهی هم که وضعیت سخت می‌شود با جادویی در مهر‌های خودشان، شکل بازی را عوض می‌کنیم.»

این جمله اگر چه همراه با گرافه گویی فراوان است اما قطعاً نشانه شیوه عملکرد امنیتی صهیونیست‌ها در منطقه نیز می‌باشد. برای نشان دادن روش تاکتیکی موساد بهتر است به تابستان سال ۱۹۸۵ برویم، در آن سال حافظ اسد تصمیم گرفته بود، در یک عملیات برق‌آسا تمامی اراضی اشغالی در جولان را به خاک سوره بازگرداند. این ضربه محکم نظامی می‌توانست ریشه صهیونیست‌ها در منطقه را خشک کند، برای همین موساد و سازمان اطلاعات ارتش اسرائیل تمام انرژی خود را برای شناسایی وضعیت ارتش نیروهای سیاسی و موقعیت مکانی تجهیزات نظامی سوری‌ها گذاشته بودند. جالب آنکه سازمان‌های امنیتی اروپایی هم به صورت شیشه‌ا زوری به اسرائیلی‌ها سرورس می‌دادند، او جمله سازمان اطلاعات دانمارک (د.سی.اس.اس) که لیست مسافران ورودی به برنده گانه کپیوگک را برای دفتر موساد در بیروت بنام «کوسه» ارسال می‌کرد. آن زمان از طریق همین مرادات اطلاعاتی دانمارک‌ها به برادر یکی از مشاوران رفعت اسد رسیده و از طریق این مرد ساده‌لوح و طمع‌کار به اطلاعات وسیعی از ارتش سوره دست یافتند. از آن روز صهیونیست‌ها با شناسایی موقعیت‌های نظامی سوری‌ها دائم دمشق را تحریک می‌کردند تا جرعه جنگ را بزنند. در جلسه فرماندهی ارتش اسرائیل آنها به این جمع‌بندی رسیده بودند که اگر ارتش سوره به جولان تحرکی انجام دهد، اگرچه ضربه اول آنها سهمگین است اما دوام زیادی نخواهد داشت و بعد از یک جنگ چندماهه می‌توان وسعت مناطق اشغالی را افزایش داد. تحلیل صهیونیست‌ها بر این نکته بود که پس از آغاز جنگ، سازمان ملل وارد عمل شده و به سود آنها با چند قطعه‌نامه، حرکات را کنترل می‌کند و می‌توان جنگ را در نقطه‌ای داخل خاک سوره به‌حفظ کرد اما صهیونیست‌ها در این نقشه‌سیاه یک حرکت را نخوانده بودند، هر قدر که جاسوس‌های اسرائیلی کارشان را بلندند، سازمان اطلاعات سوره نیز روی طعمه‌ها اشراق دارد. برای همین هر قدر اسرائیلی‌ها ضربت استمفر جولان را بالا بردند، حتی یک ضربه در هر یک از طومای تکان‌ناخورد و فتنه در نطفه خنک بود.

اگر کمی هوشمندانه به وضعیت این روزهای خاورمیانه نگاه کنیم به خوبی متوجه می‌شویم اتیاب جنگ دشمن پس از دومینوی شکست در برابر مقاومت دوباره سعی کرده همان نقشه قدیمی «بازی شرط‌نچ» را به‌کار بندد. آنها در گفت‌وگو با فروش‌های ناچومان‌دانه سردار مقاومت را در فرودگاه بغداد در حالی که میهمان عراقی‌ها بود به شهادت رساندند یا گاه حملات کور به پایگاه‌های ارتش سوره به‌انجام می‌هند. به صورت واضح دشمن سعی دارد بر برخوردهای ماریجی را افزایش دهد و احتمال را در هر یک از طومای غیر حرفه‌ای را بالا ببرد، حتی برای رسیدن به این هدف ستاد جنگ روانی آنها به شدت مشغول کار است و دائم در شبکه‌های اجتماعی برای مقاومت رجز خوانی می‌کند. وضعیت آنتدر اشفته است که اخیراً یک کاربر توئیتر نوشته بود: «ارزوی آزادی فلسطین به دلیل خواهد ماند» و نیز بسیاری حملات اسرائیلی از این دست؛ در چنین شرایطی باید به این سؤال پاسخ داد که آیا با مقاومت خودشان را به پیگیری خواهند کرد، گفت: کمیته مرز، فردا در موضوعات مرزی جمهوری اسلامی در استان‌های هم‌جوار با کشورهای همسایه خواهد پرداخت و عصر فردا هم کمیته روابط خارجی جلسه دارد.

محمدخلیلان وعده هر تحریم‌ها را طرح می‌کنند و این حنازند نیز دیروز با حضور در سفارت لبنان در تهران، دفتر یادبود جانب‌اختگان انفجار بیروت را امضا کرد.
به گزارش توئیتر، وزیر امور خارجه کشورمان FATF در نشست خبری روزهای اخیر کارلآرد شده است؛ شرق هم این‌را می‌داند، اما روی‌بهایی کدایی دارد و علاقه دارد با مناسبت و بی‌مناسبت در موردشان بنویسد. اولین بار نیست که دولت یا اصحاب‌طلبان از تحریم‌ها را طرح می‌کنند و این حنازند مردم آنتدر بیرنگ است که حتی نیاز نیست نقد و بررسی شود. شرق و همفکرانش باید توضیح دهند؛ از آن همه وعده‌های گشایش اقتصادی که قرار بود با برجام روی دهد، کدام یک محقق شده که حال‌دل به FATF خوش داشته شود. موضع معاون اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری هم البته جالب توجه است که می‌گوید: ای کاش مخالفان FATF درایند که در

گمانه‌زنی‌های فعالان اقتصادی، پدیرش FATF گشایش اقتصادی محسوب می‌شود. البته او مغالطه کرده است. گمانه‌زنی‌های اخیر در مورد این نیست که چه چیزی گشایش اقتصادی محسوب می‌شود، بلکه در مورد این است که روحانی و دولتش چه چیزی را گشایش اقتصادی می‌دانند؛ حالا اینکه آنچه آنها

گشایش اقتصادی می‌نامند، واقعاً گشایش اقتصادی است یا نه، باید بعداً نوشت. نجر به برجام وعده حل شدن آب خوردن با آن و تضمین بودن امضای جسان کری که جایی برای خوش‌بینی ایران از لیست سیاه FATF به‌عنوان گشایش اقتصادی نام برده‌اند. با این حال به نظر می‌رسد «گشایش اقتصادی» ربطی امید باقی نمی‌گذارد.

ویژه

سریع القلم نظر خودش را نقض کرد

کرونا لیلال حادقل یکی از نظرات محمود سریع‌القلم، تنورسین اصول‌طلب را ثابت کرد. او اخیراً در بخش‌هایی از مقالاتی تفصیلی پیرامون اثرات ویلمدهای کرونا در چند جا به «امنیت غذایی» اشاره کرده و نوشته‌است: «ظهور کرونا کووید-۱۹ با مرگ و میر بسیار بالا در برزیل، شیلی و مکزیک عواقب جدی برای مصرف و تولید کالاهای کشاورزی و حتی امنیت غذایی داشته‌دوم».
۲۰۲۰ احتمالاً ناپیش‌هایی از سال ۲۰۲۱ می‌تواند در حالی که تولید یک کیلو گندم در دنیا یک دلار تمام می‌شود و پیشرفته‌اثرات فوری پاندمی بر کار و فعالیت اقتصادی می‌تواند جدی باشد.»

این نکات سریع‌القلم جدید نیست و در این چند ماه کرونایی که جهان گذرانده، بارها تکرار شده‌است. اما از یک منظر جالب توجه است و آن اینکه او پیش از این خودکفایی در تولید گندم و محصولات کشاورزی را زیر سؤال برده بود. به عنوان مثال نوشته بود: «ها (ایران) دوست داریم در کشاورزی اول باشیم؛ در حالی که تولید یک کیلو گندم در دنیا یک دلار تمام می‌شود و در ایران ۵ دلار. متخصصان کشاورزی می‌گویند تولید گندم در ایران به‌صرفه نیست، بهتر است ما در جای دیگری تولید ثروت کنیم و ارزش افزوده به دست آوریم و گندم بخریم، همان‌گونه که